
P re f e i t u r a  a

jOYIKNO i x *
is lA ix  > ix* C e a r á

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra tíe Todos Ncs.

ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N9 C0.001/2018-PRP
•è&r Mo*

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de fevereiro de 2018, às 14:00 horas, na saia da Comissão.de
<a

*

Licitação, situado a Praça 07 de Novembro, Centro, Monsenhor Tabosa, o Pregoeiro, o Sr. 

Tiago de Araújo Lima, e a equipe de apoio constituída pelos Senhores Francisco Sávio Araújo 

de Souza e Wagner Amaral Martins, reuniram-se para dar continuidade ao PREGÃO 

PRESENCIAL N9 00.001/20Í8-PRP, cujo objeto é registro de preços para futuras e eventuais 

aquisições de material de consumo (gêneros alimentícios em geral e materiais de limpeza) 

para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Monsenhor Tabosa.

Dt CREDENCIAMENTO -  ARTIGO 49 INCISO VI DA LEI N9 10.520/02

Foi iniciada a sessão, sendo feito uma chamada para tomar ciência dos licitantes que se 

encontram presentes. O Pregoeiro novamente divulga a lista dos participantes que 

credenciaram representantes na sessão realizada dia 15.02.2018 às 10:00 horas, que são:

EMPRESA
REPRESENTANTE CREDENCIADO SESSÃO 

ANTERIOR
AEGiSTROü
PRESENÇA

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS 
CNPJ: 41.553.587/0001-43

CARLOS GEAN PINHEIRO DE MEDEIROS 
CPF: 301.251.623-91

X

MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA -  ME
CNPJ: 22.982.072/0001-14

LUIS HENRIQUE CAVALCANTE DE ANDRADE 
CPF: C6S.946.453

MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ -  ME
CNPJ: 23.664.142/0001-59

ERIDSON ROCHA DE SOUSA 
CPF: 035.412.383-13

WS AUMENTOS
CNPJ: 27.458.607/0001-76

WILCELENE SOARES E LIMA 
CPF: 949.331.703-04

D LA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 24.334.945/0001-08

FRANCISCO ROZiLDG DOS SANTOS 
CPF: 030.482.233-71

X

j FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-  ME 
CNPJ: 14.988.111/0001-62

WITALO LUIS MARTINS DE MELO 
CPF: 024.792.433-46 x

! TAUÁ COMERCIO DE SANEANTES EIREl.i -  ME 
CNPJ: 24.596.093/0001-27

CARLOS EDUARDO ALEXANDRE VERÍSSIMO 
CPF: 074.439.493-75 !

| JR MAIA NETO COMERCIAL -  ME i JAIME RODRIGUES MAIA NETO
; CNPJ: 26.904.751/0001-26 | CPF: 023.254.443-75

X

I RA  AUMENTOS EM GERAL j RAILKA DA SILVA ANDRADE 
: CNPJ: 27.276.883/0001-13 ’ CPF: 646.801.503-00
: JOSE CESAR DG LIMA -  ME ! JOSÉ CÉSAR DE LIMA 
i CNPJ-23.808.807/0001-50 j CPF: 614.830.603-49 *

____________ 1
Após isto, foi feita e feitura da classificação dos preços para cada iote, ievando em 
consideração a regra de ciassific .çãc estaòetecida na Lei Federal n9 10.520/02. O Pregoeiro 
divulga o resultado da c!ass!ficaçãc das propostas. Encontram-se classificadas as empresas 
para os lotes existentes, exceto o seguinte; FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS



iOVI'RNO IK)
ISIA D O  no CfcARÁ

/  %

w j
Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

(desclassificada para os Lotes: 01, 02, 06, 09 por apresentar quantidades diferentes das 
exigidas pelo edital); MARIA CELINA OLIVEIRA DA PAZ -  ME (desclassificada para os Lotes: 01 
por apresentar quantidades diferentes das exigidas pelo edital). WS ALIMENTOS teve a
proposta desclassificada por apresentar proposta de preços sem assinatura de representante 
legal; FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME (desclassificada para os Lotes: 06, por 
apresentar quantidades diferentes as do edital); R A AUMENTOS EM GERAL (desclassificada 
para o Lote 01 por não cotar todos os itens do lote conforme exige edital). Adiante, passou-se 
para a fase de lances verbais, e todos os lances foram registrados nos Mapas de Apuração de 
Lances, documento este do conhecimento dos licitantes. Após resultado dos lances, o 
Pregoeiro Abriu os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO PELA ORDEM DOS VENCEDORES E 
CONSTATOU-SE QUE: a empresa JOSÉ CESAR DE UMA -  ME, é declarada HABILITADA por 
atender as exigências do edital. A empresa MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS PAIVA -  
ME, é declarada INABILITADA por deixar de apresentar e declaração do menor, exigida pelo 
item 6.2.4 do edital, e por deixar de apresentar termos de abertura e encerramento do 
balanço, item 6.4.2; A empresa D LA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI é declarada 
INABILITADA por deixar de apresentar o documento oficial de identidade solicitado pelo item 
6.1.1 do edital; A empresa FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME é declarada 
HABILITADA por atender as exigências estabelecidas no edital; A empresa JR MAIA NETO 
COMERCIAL -  ME, é declarada HABILITADA por atender as exigências estabelecidas pela lei de 
licitações. Decidida a fase de habilitação, o Pregoeiro faz-se registrar o resultado da presente 
licitação:

LOTE VENCEDOR M ENOR LANCE
1 JOSE CESAR DE L IM A - M E 535.000,00
2 FRICARNES COM ERCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME 213.857,00
3 JR MAIA NETO COM ERCIAL -  ME 15.250,00
4 JR M AIA NETO COM ERCIAL -  ME 10.200,00
5 JOSE CESAR DE L I M A - ME 14.000,00
6 JR M AIA NETO COM ERCIAL -  ME 46.300,00
7 JR M AIA NETO COM ERCIAL -  ME 23.400,00
8 JR M AIA NETO CO M ERO AL -  ME 13.100,00
9 JOSE CESAR DE L IM A - M E 241.500,00

10 JR MAIA NETO COM ERCIAL -  ME 18.450,00
11 JOSE CESAR DE L IM A - M E 78.000,00

Após divulgado o resultado o Pregoeiro indaga aos presentes, se desejam interpor recurso 

administrativo com fulcro no artigo 4$ inciso XVII! da Lei Federal n̂  10.520/02. Os 

representantes presentes, alegaram concordar e não desejam interpor recurso administrativo. 

Posto isto, sabe-se que para interposição de recurso no caso de licitação na modalidade 

pregão, decairá o direito a abertura de prazo para tai. Ficando desde já resolvida a presente 

licitação. O Pregoeiro então solicita que os vencedores apresentem dentro do prazo do edital, 

suas propostas de preços AJUSTADAS aos últimos lances ofertados. 0 Pregoeiro ADJUDICA os



»OVERNO 1*0 
I ADO fxj. ChARÁ

' I e I a 11 u . d j  ■

lotes aos respectivos vencedores. Nada mais a ser consignado no presente termo

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

circunstanciado, o Pregoeiro declarou encerrada a presente sessão. Monsenhor Tabosa, 

20.02.2018.
Tiaeo de Araúio LimaTiago de Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial

FRANCISCO SAVIO ARAUJO DE SOUZA\
Equipe de Apoio

WAGNER AMARAL MARTINS

FRANCISCO RENE MEDEIROS DE MORAIS 
CNPJ: 41.553.587/0001-43

D LA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 
CNPJ: 24.334.945/0001-08

Equipe de Apoio

FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -  ME 
CNPJ: 14.988.111/0001-62

JR MAIA NETO COMERCIAL -  ME 
CNPJ: 26.904.751/0001-26

JOSE CESAR DE LIM A-M E  
CNPJ: 23.808.807/0001-50

WiTALO LUIS MARTINS DE MELO 
CPF: 024.792.433-46

Praça 0 7  de Setembro, n 15 - Centro, 
CEP: 6 3 .7 8 0 -0 0 0  Monsenhor Tabosa - Ceará


